R E Q U E R I M E N T O  Nº. 698

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que serviços de terraplanagem, instalação de galerias e asfaltamento estão sendo realizados no Parque das Cascatas;

CONSIDERANDO que os proprietários de lotes e residências em referida localidade questionam sobre quem são os responsáveis pelas obras e pelo pagamento dos serviços realizados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu e junto aos departamentos competentes, nos informe sobre questões relativas aos serviços de terraplanagem, instalação de galerias e asfaltamento realizados no Parque das Cascatas, a seguir:

1) Qual(is) é(são) a(s) empresa(s) responsável(is) pelas obras que estão sendo realizadas em referida localidade?

2) Quem é (são) o(s) responsável(is) pelo pagamento dos respectivos serviços?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2007.

Vereador  Autor  PROF. VAROLI
PV